Volume: 2 - Número: 299 de 20 de Julho de 2022

ISSN: 2764-703X

DATA: 20/07/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA DO
MARANHÃO/MA

CPF: ***..03.8.7-93
Data: 20/07/2022

IP com n°: 192.168.0.102
www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=381

ISSN: 2764-703X

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 989911-6917

E-mail: gabinete@altamira.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 01, CENTRO, ALTAMIRA DO MARANHÃO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão

TERCEIROS

aDOM 1/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 299/2022 - 20/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN: 2764-703X

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO: 1/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0253/2022

CPF: ***..03.8.7-93 - Data: 20/07/2022 - IP com n°: 192.168.0.102
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=381

aDOM 2/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 299/2022 - 20/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN: 2764-703X

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS -
LICITAÇÃO - TERMO DE ADESÃO: 1/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

Processo Administrativo nº 0253/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO
MARANHÃO – MA, representada pela Sra. ILANE
MORAIS DA SILVA – Secretária Munici-pal de
Finanças, torna público QUE CONSIDERANDO a
contratação de empresa especializada na área de
engenharia civil, para a execução dos serviços de
conservação e/ou manutenção de pavimentação
de vias urbanas e rurais; CONSIDERANDO o
Termo de Liberação e Auto-rização de Adesão
emitida pelo Órgão Gerenciador da ata; Conside -
rando que a 1ª colocada se dispõe a atender
nossas necessidades; CONSIDERANDO o TERMO
DE ACEITE e INTERESSE e DOCUMENTA-ÇÃO DE
REGULARIDADE FISCAL da empresa
CONSTRUSERVICE EM-PREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº
08.643.644/0001-00, firmou a ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, de nº 017/2021, datada de 19 de
Julho de 2021, da Secretaria de Estado das
Cidades e De-senvolvimento Urbano - SECID,
divulgada no Diário Oficial do Estado, decorrente
da Concorrência nº 017/2021, Sistema de Registro
de Preços (SRP), em que foram registrados os
preços da Empresa: CONSTRUSERVICE
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ nº 08.643.644/0001-00. Com valor de R$
1.382.880,83 (Um milhão trezentos e oitenta e dois
mil oitocentos e oitenta reais e oitenta e três
centavos).  RESOLVE, por meio deste, formalizar
entre as partes o Termo da Adesão de nº
005/2022, para aquisição do objeto retro
mencionado. Altamira do Maranhão/MA, 18 de
Julho de 2022. ILANE MORAIS DA SILVA -
Secretária Municipal de Finanças.

CPF: ***..03.8.7-93 - Data: 20/07/2022 - IP com n°: 192.168.0.102
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=381

aDOM 3/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 299/2022 - 20/07/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN: 2764-703X

EQUIPE DE GOVERNO

Ileilda Morais da Silva Cutrim
Prefeito(a)

Alicon Monteiro de Farias
Vice-Prefeito(a)

Ervison Ferreira de Araujo
chefe de Gabinete

Kaue Klin Leite e Silva
Controladoria Geral do Município

José Braz da Silva Filho
Procuradoria Geral do Município

Antonio Sérgio Pereira Neto
Secretaria Municipal da Juventude

Marcus Roseno Cutrim Ribeiro
Secretaria Municipal de Administração
Governamental e Assuntos Políticos

José Barroso da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável

Ilane Morais da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Ilanildo Morais da Silva
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos
e Transporte

Cristiane de Sousa da Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico

Elismar Lopes dos Santos
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Werley de Sousa Silva
Secretria Municipal de Esporte e Lazer

Nadia Luana Ribeiro e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Assistentência Social,
Igualdade Racial e da Mulher

Erdonaldo Sousa Ribeiro
Secretaria Municipal de Educação

CPF: ***..03.8.7-93 - Data: 20/07/2022 - IP com n°: 192.168.0.102
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=381

aDOM 4/4www.altamira.ma.gov.br